GGD MANGUERAS
SUCCIÓN Y DESCARGA
MANGUERAS PARA
• Servicio: Succión y descarga.
• Aplicación: agua, abonos, insecticidas, etc.
• Resistente a la abrasión y al arrastre.
• Autoextinguible.
INFORMACIÓN TÉCNICA
Color Verde olivo
Temperatura de trabajo -10ªC hasta 60ªC
Material PVC  (Cloruro de polivinilo)
Medidas 1”, 1 ¼”, 1 ½”, 2”, 2 ½”, 3”, 4”, 6”, 8”
Longitud 30, 20, y 10 Mts.
Empaque Bobina con recubrimiento de película plástica y fleje de plástico
GREENFLEX
Verde Olivo
Roberto Fulton No.23 Col. Centro Industrial, Tlalnepantla, Edo. De México, Tel:s (55) 1665 6511 y 5384 0944
SUCCION Y DESCARGA
Ø CODIGO D.E.
(mm)
Radio
Doblado Presión de
trabajo (PSI)
Longitud
rollo (mts.)
1” MPSUVEAG1000-030 31.5 140 mm 100 30
1. ¼” MPSUVEAG1250-030 38.1 180 mm 85 30
1. ½” MPSUVEAG1500-030 44.5 220 mm 85 30
2” MPSUVEAG2000-030 58.7 270 mm 70 30
2. ½” MPSUVEAG2500-030 71 340 mm 70 30
3” MPSUVEAG3000-030 84.9 460 mm 64 30
4” MPSUVEAG4000-030 112.9 640 mm 64 30
6” MPSUVEAG6000-020 166.3 840 mm 50 20
8” MPSUVEAG8000-010 221.72 1120 mm 40 10
• Manguera ideal para uso rudo en pozos
profundos, letrinas, riego industrial y agricola.
• Aplicación: agua, abonos, insecticidas, etc.
• Resistente a la abrasión y al arrastre.
• Autoextinguible.
INFORMACIÓN TÉCNICA
Color Naranja
Temperatura de trabajo -10ªC hasta 60ªC
Material PVC  (Cloruro de polivinilo)
Medidas ¾”, 1”, 1 ¼”, 1 ½”, 2”, 2 ½”, 3”, 4”, 6”,
Longitud 20 y 30 Mts.
Empaque Bobina con recubrimiento de película plástica y fleje de plástico
ASPERFLEX
Succión Naranja
Roberto Fulton No.23 Col. Centro Industrial, Tlalnepantla, Edo. De México, Tel:s (55) 1665 6511 y 5384 0944
SUCCION Y DESCARGA
Ø CODIGO D.E.
(mm)
Radio
Doblado Presión de
trabajo (PSI)
Longitud
rollo (mts.)
¾” MPSUNAAG0750-030 25.0 110 mm 100 30
1” MPSUNAAG1000-030 31.5 140 mm 100 30
1. ¼” MPSUNAAG1250-030 38.1 180 mm 85 30
1. ½” MPSUNAAG1500-030 44.5 220 mm 85 30
2” MPSUNAAG2000-030 58.7 270 mm 70 30
2. ½” MPSUNAAG2500-030 71 340 mm 70 30
3” MPSUNAAG3000-030 84.9 460 mm 64 30
4” MPSUNAAG4000-030 112.9 640 mm 64 30
6” MPSUNAAG6000-020 166.3 840 mm 50 20
• Manguera que por su transparencia permite
total visibilidad en su interior para una mejor
supervisión de los productos conducidos.
• Con protección contra rayos ultravioleta UV.
• Es muy útil en la conducción de semillas y
materiales granulados por medio de gravedad.
• Autoextinguible.
INFORMACIÓN TÉCNICA
Color Cristal transparente
Temperatura de trabajo -10ªC hasta 60ªC
Material PVC (Cloruro de polivinilo)
Medida ¾”, 1”, 1 ¼”, 1 ½”,1 ¾”,  2”, 2 ½”, 3”, 4”, 5”, 6”
Longitud 25 y 30 Mts.
Empaque Rollo con recubrimiento de película plástica
Ø CODIGO D.E.
(mm)
Radio
Doblado
Presión de
trabajo
(PSI)
Longitud
rollo (mts.)
1” MPSUCRAG1000-030 31.5 25.4 mm 7 30
1 ¼” MPSUCRAG1250-030 38.1 31.8 mm 7 30
1 ½” MPSUCRAG1500-030 44.5 38 mm 7 30
2” MPSUCRAG2000-030 58.7 51 mm 7 30
2 ½” MPSUCRAG2500-030 71 63 mm 7 30
3” MPSUCRAG3000-030 84.9 76 mm 7 30
4” MPSUCRAG4000-030 112.9 102 mm 7 30
AIR FLEX
Aire Pesado
Roberto Fulton No.23 Col. Centro Industrial, Tlalnepantla, Edo. De México, Tel:s (55) 1665 6511 y 5384 0944
SUCCION Y DESCARGA
6” MPSUCRAG6000-025 166.3 127 mm 7 25
• Manguera diseñada para succión y descarga
de alimentos.
• Líquidos que se requieran inspeccionar.
• Maneja vacío total.

Medida 3/8”, 1/2”, 5/8”, 3/4”, 1”, 1 ¼”, 1 ½”,1 ¾”,  2”, 2 ½”, 3”, 4”
Longitud 15.20 y 30.40 Mts
Empaque Rollo con recubrimiento de película plástica
PVC Succión Alimentos
Roberto Fulton No.23 Col. Centro Industrial, Tlalnepantla, Edo. De México, Tel:s (55) 1665 6511 y 5384 0944
SUCCION Y DESCARGA
Ø CODIGO D.Int
(mm)
D.Ext
(mm)
Presión
trabajo
(Hg) (PSI)
Longitud
rollo (Mts.)
3/8” MPSUALCR0375-030 9.5 16.0 28/100 30
½” MPSUALCR0500-030 12.7 18.0 28/100 30
5/8” MPSUALCR0625-030 15.9 22.9 28/100 30
¾” MPSUALCR0750-030 19.1 26.9 28/100 30
1” MPSUALCR1000-030 25.4 33.3 28/75 30
1 ¼” MPSUALCR1250-030 31.8 40.9 26/75 15/30
1 ½” MPSUALCR1500-030 38.1 47.0 26/50 15/30
1 ¾” MPSUALCR1750-030 45.0 56.0 26/50 15/30
2” MPSUALCR2000-030 50.8 59.9 26/50 15/30
2 ½” MPSUALCR2500-030 63.5 75.4 23/50 15/30
3” MPSUALCR3000-030 76.2 89.2 23/50 15/30

INFORMACIÓN TÉCNICA
Color Cristal con espiral blanco rígido.
Temperatura de trabajo -10ªC hasta 60ªC
Material PVC Atóxico (Cloruro de polivinilo)
Medida ¾”, 1”, 1 ¼”, 1 ½”, 2”, 2 ½”, 3, 4”, 6”
Longitud 20 y 30 Mts.
Empaque Bobina con recubrimiento de película plástica y fleje de plástico.
Ø CODIGO D.E.
(mm)
Radio
Doblado
Presión de
trabajo (PSI)
Longitud
rollo (mts)
¾” MPSUCRAN0750-030 25.0 110 mm 100 30
1” MPSUCRAN1000-030 31.5 140 mm 100 30
1 ¼” MPSUCRAN1250-030 38.1 180 mm 85 30
1 ½” MPSUCRAN1500-030 44.5 220 mm 85 30
2” MPSUCRAN2000-030 58.7 270 mm 70 30
2 ½” MPSUCRAN2500-030 71 340 mm 70 30
3” MPSUCRAN3000-030 84.9 460 mm 64 30
4” MPSUCRAN4000-030 112.9 640 mm 64 30
6” MPSUCRAN6000-020 166.3 840mm 50 20
SUCCIGLASS
Roberto Fulton No.23 Col. Centro Industrial, Tlalnepantla, Edo. De México, Tel:s (55) 1665 6511 y 5384 0944
SUCCION Y DESCARGA
Cristal Atoxica

Medida ½”, ¾”, 7/8”, 1”, 1 ¼”, 1 ½”, 2”, 2 ½”, 3, 3 ½”, 4”, 5” y 6”
Longitud 25 y 30 Mts.
Empaque Bobina con recubrimiento de película plástica y fleje de plástico.
SUCCIGLASS Ligera
Roberto Fulton No.23 Col. Centro Industrial, Tlalnepantla, Edo. De México, Tel:s (55) 1665 6511 y 5384 0944
SUCCION Y DESCARGA
Cristal Atoxica Ligera
Ø CODIGO D.E.
(mm)
Radio
Doblado
Presion
Trabajo (PSI)
Longitud
rollo (mts.)
¾” MPSUCRAL0750-030 24.0 20.0 mm 7 30
1” MPSUCRAL1000-030 31.5 25.4 mm 7 30
1 ¼” MPSUCRAL1250-030 38.1 31.8 mm 7 30
1 ½” MPSUCRAL1500-030 44.5 38 mm 7 30
2” MPSUCRAL2000-030 58.7 51 mm 7 30
2 ½” MPSUCRAL2500-030 71 63 mm 7 30
3” MPSUCRAL3000-030 84.9 76 mm 7 30
4” MPSUCRAL4000-030 112.9 102 mm 7 30
6” MPSUCRAL6000-020 166.3 127 mm 7 25
Manguera ligera y flexible con interior liso, que
evita la acumulación de polvo y otros residuos.
Es muy útil para la conducción de aire a baja
presión y aspiración de humos, polvos, aserrín
etc.
Autoextinguible.
INFORMACIÓN TÉCNICA
Color Negro.
Temperatura de trabajo -10ªC hasta 60ªC
Material PVC (Cloruro de polivinilo)
Medida ½, ¾”, 1”, 1 ¼”, 1 ½”,  2”, 2 ½”, 3”, 4”, 6”
Longitud 30 y 20 Mts
Empaque Bobina con recubrimiento de película plástica y fleje de plástico
VENTI FLEX
Ø CODIGO D.E.
(mm)
Radio
Doblado
Presion
Trabajo (PSI)
Longitud
rollo (mts.)
¾” MPSUNEVT0750-030 24.0 20.0 mm 7 30
1” MPSUNEVT1000-030 31.5 25.4 mm 7 30
1 ¼” MPSUNEVT1250-030 38.1 31.8 mm 7 30
1 ½” MPSUNEVT1500-030 44.5 38 mm 7 30
2” MPSUNEVT2000-030 58.7 51 mm 7 30
2 ½” MPSUNEVT2500-030 71 63 mm 7 30
3” MPSUNEVT3000-030 84.9 76 mm 7 30
4” MPSUNEVT4000-030 112.9 102 mm 7 30
6” MPSUNEVT6000-020 166.3 127 mm 7 20
Roberto Fulton No.23 Col. Centro Industrial, Tlalnepantla, Edo. De México, Tel:s (55) 1665 6511 y 5384 0944
SUCCION Y DESCARGA
Ventilación Negra
Manguera de uso ligero, utilizada para

Autoextinguible.
INFORMACIÓN TÉCNICA
Color Cristal
Temperatura de trabajo -10ªC hasta 60ªC
Material CF-PVC (Cloruro de polivinilo)
Medida 1/8”, 3/16”, ¼”, 5/16”, 3/8”, ½”, 5/8”, ¾”, 1”, 1 ¼”, 1 ½”, 1 ¾”, 2”
Longitud 100 y 50 Mts.
Empaque Bobina con recubrimiento de película plástica
Ø CODIGO D.E.
(mm)
Radio
Doblado Presión
trabajo (PSI)
Longitud
rollo (mts.)
1/8” MPFECRTP0125-100 4.6 40 mm 70 100
3/16” MPFECRTP0187-100 6.36 45 mm 70 100
1/4” MPFECRTP0250-100 8.6 50 mm 70 100
5/16” MPFECRTP0312-100 10.3 50 mm 70 100
3/8” MPFECRTP0375-100 12.4 55 mm 70 100
½” MPFECRTP0500-100 16.1 60 mm 70 100
5/8” MPFECRTP0625-100 19.5 70 mm 70 100
3/4” MPFECRTP0750-100 22.8 80 mm 70 100
1” MPFECRTP1000-100 31.0 80 mm 53 100
1 ¼” MPFECRTP1250-050 38.6 90 mm 53 50
1 ½” MPFECRTP1500-050 44.8 95 mm 43 50
1 ¾” MPFECRTP1750-050 52.5 110 mm 40 50
2” MPFECRTP2000-050 59.2 130 mm 32 50
FERRETERA CRISTAL
Roberto Fulton No.23 Col. Centro Industrial, Tlalnepantla, Edo. De México, Tel:s (55) 1665 6511 y 5384 0944
FERRETERAS
INFORMACIÓN TÉCNICA

gases y fluidos, la cual cuenta con un refuerzo de
poliéster en su interior para soportar mayor presión
de trabajo, sin perder la visibilidad, debido a su
transparencia.
FERRETERA
CRISTAL TRAMADA
Roberto Fulton No.23 Col. Centro Industrial, Tlalnepantla, Edo. De México, Tel:s (55) 1665 6511 y 5384 0944
FERRETERAS
Ø CODIGO D.E.
(mm)
Radio
Doblado Presión
trabajo (PSI)
Longitud
rollo (mts.)
1/4” MPFECRTR0250-100 8.6 30 mm 150 100
5/16” MPFECRTR0312-100 10.3 40 mm 150 100
3/8” MPFECRTR0375-100 12.4 50 mm 150 100
½” MPFECRTR0500-100 16.1 60 mm 150 100
5/8” MPFECRTR0625-100 19.5 80 mm 150 100
3/4” MPFECRTR0750-100 22.8 95 mm 150 100
1” MPFECRTR1000-100 31.0 125 mm 114 100
1 ¼” MPFECRTR1250-050 38.6 320 mm 92 50
1 ½” MPFECRTR1500-050 44.8 95 mm 85 50
2” MPFECRTR2000-050 59.2 130 mm 57 50
INFORMACIÓN TÉCNICA
Color Amarillo
Temperatura de trabajo -10ªC hasta 60ªC
Material PVC (Cloruro de polivinilo)
Medida ¼”, 5/16”, 3/8”
Longitud 100 Mts.
Empaque Bobina con recubrimiento de película plástica
Manguera tramada para conducción de Gas
licuado de petróleo.
GAS FLEX
Roberto Fulton No.23 Col. Centro Industrial, Tlalnepantla, Edo. De México, Tel:s (55) 1665 6511 y 5384 0944
FERRETERAS
Ø CODIGO D.E.
(mm)
Radio
Doblado Presión
trabajo (PSI)
Longitud
rollo (mts.)
1/4” MPFEAMTR0250-100 11.3 30 mm 150 100
5/16”* MPFEAMTR0312-100 12.9 40 mm 150 100
3/8” MPFEAMTR0375-100 14.4 50 mm 150 100
INFORMACIÓN TÉCNICA
Color Verde
Temperatura de trabajo -10ªC hasta 60ªC
Material PVC (Cloruro de polivinilo)
Medida ½”, 5/8”, ¾”, 1”
Longitud 100 Mts.
Empaque Bobina con recubrimiento de película plástica
Manguera para riego profesional, fabricada en 3
capas con refuerzo de poliéster en espiral para una
mayor resistencia y durabilidad.
Autoextinguible.
VERDE JARDIN
Roberto Fulton No.23 Col. Centro Industrial, Tlalnepantla, Edo. De México, Tel:s (55) 1665 6511 y 5384 0944
FERRETERAS
Ø CODIGO D.E.
(mm)
Radio
Doblado Presión
trabajo (PSI)
Longitud
rollo (mts.)
½” MPFEVETR0500-100 18.3 60 mm 150 100
5/8” MPFEVETR0625-100 22.5 80 mm 150 100
¾” MPFEVETR0750-100 25.6 95 mm 150 100
1” MPFEVETR1000-100 32.6 125 mm 114 100
TÉCNICAS
MANGUERAS
Manguera diseñada para aire con un refuerzo
doble textil que ayuda a soportar una mayor

Color Rojo, azul y negro
Temperatura de trabajo -10ªC hasta 60ªC
Material PVC (Cloruro de polivinilo)
Medida ¼”, 5/16”, 3/8”, ½”, 5/8”, ¾”, 1”
Longitud 100 Mts.
Empaque Bobina con recubrimiento de película plástica
SUPER AIR 300
Ø CODIGO D.E.
(mm)
Radio
Doblado
Presión
Trabajo (PSI)
Longitud
rollo (mts.)
1/4” MPFENEAI0250-100 12.5 22 mm 300 100
5/16” MPFENEAI0312-100 14.1 30 mm 300 100
3/8” MPFENEAI0375-100 15.6 48 mm 300 100
½” MPFENEAI0500-100 21.2 65 mm 300 100
5/8” MPFENEAI0625-100 24.6 85 mm 300 100
3/4” MPFENEAI0750-100 28.7 85 mm 300 100
1” MPFENEAI1000-100 35.7 135 mm 300 100
Roberto Fulton No.23 Col. Centro Industrial, Tlalnepantla, Edo. De México, Tel:s (55) 1665 6511 y 5384 0944
TECNICAS
Manguera construida con material atóxico que por
su transparencia ayuda a conducir cualquier tipo

Color Cristal
Temperatura de trabajo -10ªC hasta 60ªC
Material PVC (Cloruro de polivinilo)
Medida 1/8”, 3/16”, ¼”, 5/16”, 3/8”, ½”, 5/8”, ¾”, 1”, 1 ¼”, 1 ½”, 1 ¾”,  2”
Longitud 100 y 50 Mts.
Empaque Carrete con recubrimiento de película plástica
NEUTRALACID
Ø CODIGO D.E.
(mm)
Radio
Doblado
Presión
Trabajo (PSI)
Longitud
rollo (mts.)
1/8” MPSACRTP0125-100 4.6 40 mm 70 100
3/16” MPSACRTP0187-100 6.7 45 mm 70 100
1/4” MPSACRTP0250-100 8.6 50 mm 70 100
5/16” MPSACRTP0312-100 10.3 50 mm 70 100
3/8” MPSACRTP0375-100 12.4 55 mm 70 100
½” MPSACRTP0500-100 16.1 60 mm 70 100
5/8” MPSACRTP0625-100 19.5 70 mm 70 100
3/4” MPSACRTP0750-100 22.8 80 mm 70 100
1” MPSACRTP1000-100 31.0 80 mm 53 100
1 ¼” MPSACRTP1250-050 38.6 90 mm 53 50
1 ½” MPSACRTP1500-050 44.8 95 mm 43 50
1 ¾” MPSACRTP1750-050 52.5 110 mm 40 50
2” MPSACRTP2000-050 59.2 130 mm 32 50
Roberto Fulton No.23 Col. Centro Industrial, Tlalnepantla, Edo. De México, Tel:s (55) 1665 6511 y 5384 0944
TECNICAS
Sanitaria Cristal Atoxica
Manguera especialmente diseñada para la

Color Transparente
Temperatura de trabajo -10ªC hasta 60ªC
Material PVC (Cloruro de polivinilo)
Medida ¼”, 5/16”, 3/8”, ½”, 5/8”, ¾”, 1”, 1 ¼”, 1 ½”
Longitud 100 y 50 Mts.
Empaque Bobina con recubrimiento de película plástica
NEUTRAFLEX
Ø CODIGO D.E.
(mm)
Radio
Doblado
Presión
Trabajo (PSI)
Longitud
rollo (mts)
1/4” MPSACRTR0250-100 12.4 28 mm 230 100
5/16” MPSACRTR0312-100 14.20 29 mm 230 100
3/8” MPSACRTR0375-100 15.9 40 mm 220 100
½” MPSACRTR0500-100 20.9 55 mm 175 100
5/8” MPSACRTR0625-100 24.1 92 mm 150 100
3/4” MPSACRTR0750-100 27.2 130 mm 150 100
1” MPSACRTR1000-100 34.6 210 mm 150 100
1 ¼” MPSACRTR1250-050 42.2 320 mm 100 50
1 ½” MPSACRTR1500-050 48.2 420 mm 95 50
Roberto Fulton No.23 Col. Centro Industrial, Tlalnepantla, Edo. De México, Tel:s (55) 1665 6511 y 5384 0944
TECNICAS
Sanitaria Cristal Tramada Atoxica
POLI

Peso
X Rollo
(Kg)
Espesor
Total
(mm)
Presión
Trabajo
24°C (PSI)
Presión
Ruptura
24°C (PSI)
Longitud
rollo
(mts.)
¼” TANYNE0250-100 4.32 6.35 2.08 1.02 125 500 100
3/8” TANYNE0375-100 6.38 9.52 4.79 1.57 125 500 100
½” TANYNE0500-100 9.55 12.70 6.38 1.57 125 500 100
5/8” TANYNE0625-050 11.2 15.87 5.95 2.34 125 500 50
FERRETERAS
MANGUERASMANGUERAS
DUCTO
Tubo especialmente diseñado para sistemas